上市ケ尾町内会総会議事録

1. 日　時　　　　　2024年５月１2日（日）午後１時３０分
2. 場　所　　　　　上市が尾町内会館
3. 議題

(1) 2023年度事業報告
(2) 2023年度一般会計決算報告
(3) 2023年度社寺会計決算報告
(4) 2023年度会計監査報告
(5) 2024年度事業計画案
(6) 2024年度予算案
(7) 役員満期退任
(8) 役員選出
(9) その他

4. 代議員の出席状況
代議員総数　　１５０名
出席代議員数　１１3名（うち委任状による出席者８7名）
欠席者数　　　　３7名
以上、代議員の過半数以上が出席のため、規約第１２条により、総会は成立した。

5. 議事録
杉浦紳浩氏司会により、代議員の出席状況を市川雅之氏説明、総会の成立を告げた。
議長の選出を出席代議員に諮ったところ、会長一任の発言により、代議員杉山方之氏
を議長に指名した。

会長志村宏氏より挨拶の後、議長杉山方之氏は、議長席に着いた。

議長は議事に入った。

議案⑴　2023年度事業報告
会長　内容を読み上げ、説明。
その後、議長は、意見を求めたが、特になかったので、討論を打ち切ることを宣言し、
出席代議員の挙手によって採決を行いたい旨を出席代議員に諮ったところ、全員異議
がなかったので、挙手により採決を行うこととなった。
議長において、出席代議員の挙手を求めて上記議題に対する採決を行ったところ、全
員賛成であったので、議案は可決された。

議案⑵　2023年度一般会計決算報告
一般会計佐々木佳世子氏　2023年度一般会計報告を読み上げ、説明。

議案⑶　2023年度社寺特別会計収支決算書
社寺会計蕪木和夫氏　2023年度社寺特別会計収支決算書を読み上げ、説明。

1

議案⑷　2023年度会計監査報告
会計監査高橋薫氏　監査報告書を読み上げ、報告。

上記議案⑵、⑶、⑷につき議長は意見を求めるが、特になく討論打ち切り、挙手によ
る採決を行い、全員賛成で議案は可決された。

議案⑸　2024年度事業計画案
会長志村宏氏内容を読み上げ、説明。その後、議長は意見を求めるが、特になく討論
打ち切り、挙手による採決を行い、全員賛成で議案は可決された。

議案⑹　2024年度予算案
一般会計佐々木佳世子氏、2024年度一般会計予算案を読み上げ、説明。
議長は意見を求めるが、特になく討論打ち切り、挙手による採決を行い、全員賛成で
議案は可決された。

議案(7)役員満期退任
議案(8)役員選出
上記議案について志村宏会長説明。
関口将実氏総務部長満期退任、杉浦紳浩氏副会長満期退任、市川雅之氏副会長満期退
任、蕪木和夫氏社寺会計満期退任。
杉浦紳浩氏総務部長選出、河合肇氏社寺会計選出、市川雅之氏社寺会計補佐選出、蕪
木和夫氏八雲神社総代選出、
上記議案(7)、(8)につき議長は意見を求めるが、特になく討論打ち切り、挙手による採
決を行い、全員賛成で議案は可決された。

議案⑼その他
役員に対する補助金支給について
杉浦紳浩氏説明2023年度より支給開始とし、金額は会長５万円、副会長・会計各２万
円、総務部長・会計監査各１万円とする。役員に対する補助金は「規約に定めなき事
項」につき毎年総会で議を経て会長が決定することを説明。
予算に含まれてないのではと黒山氏発言。一般会計佐々木氏事務費及び事業費その他
に含まれると説明。
議長は議案⑼について意見を求めるが、特になく討論打ち切り、挙手による採決を行
い、全員賛成で議案は可決された。

以上により議案すべて終了し議長はその他意見求める。

森周二氏会計監査の辞退を希望する発言あるが、議長より辞職を決める会ではないの
で、希望として聞いておく程度にすると説明。

防災部部長より活動助成費減額について異議があったが、今までの話合いの場で減額
に対する意見なく今回の決定に至った経緯の説明が志村会長よりあった。又議長より
今後別の場で話し合いをして下さい、とアドバイスがあった。

2

以上をもって、本総会の議案全部を終了したので、司会は閉会を宣言し、午後２時25
分に散会した。

上記の議事の経過の要領及びその結果を明確にするため、議事録を作成する。

2024年５月１2日

上市が尾町内会総会

議長　杉山　方之

会長　志村　宏

3